Rp38.720.498.480.000,00 (tiga puluh delapan triliun 
tujuh ratus dua puluh miliar empat ratus sembilan 
puluh delapan juta empat ratus delapan puluh ribu 

rupiah);  
b. Alokasi Afirmasi sebesar 1% (satu persen) dari 

anggaran Dana Desa atau sebesar 
Rp595.698.272.000,00 (lima ratus sembilan puluh 
lima miliar enam ratus sembilan puluh delapan juta 

dua ratus tujuh puluh dua ribu rupiah);  
c. Alokasi Kinerja sebesar 4% (empat persen) dari 

anggaran Dana Desa atau sebesar 
Rp2.382.798.132.000,00 (dua triliun tiga ratus 

delapan puluh dua miliar tujuh ratus sembilan puluh 
delapan juta seratus tiga puluh dua ribu rupiah); dan

[...]

(1) Alokasi Afirmasi untuk setiap Desa sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 7 ayat (2) huruf b dihitung 
berdasarkan formula penghitungan Alokasi Afirmasi 

untuk setiap Desa. 
(2) Besaran Alokasi Afirmasi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) terdiri atas: 
a. sebesar Rp357.419.730.000,00 (tiga ratus lima puluh 

tujuh miliar empat ratus sembilan belas juta tujuh 

ratus tiga puluh ribu rupiah) untuk Desa tertinggal 
dan Desa sangat tertinggal yang memiliki jumlah 
penduduk miskin terbanyak; dan  

b. sebesar Rp238.278.542.000,00 (dua ratus tiga puluh 
delapan miliar dua ratus tujuh puluh delapan juta lima 

ratus empat puluh dua ribu rupiah) untuk Desa yang 
memiliki risiko tinggi terhadap perubahan iklim dan 
bencana.   

(3) Besaran Alokasi Afirmasi untuk Desa tertinggal dan Desa 
sangat tertinggal yang memiliki jumlah penduduk miskin 

terbanyak sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a 
dihitung berdasarkan besaran faktor pengali tertentu. 

(4) Alokasi Afirmasi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

ditetapkan: 
a. sebesar Rp82.988.000,00 (delapan puluh dua juta 

sembilan ratus delapan puluh delapan ribu rupiah) 

untuk Desa tertinggal yang memiliki jumlah penduduk 
miskin terbanyak; dan  

b. sebesar Rp91.286.000,00 (sembilan puluh satu juta 
dua ratus delapan puluh enam ribu rupiah) untuk 

Desa sangat tertinggal yang memiliki jumlah 
penduduk miskin terbanyak. 

(5) Besaran Alokasi Afirmasi untuk Desa yang memiliki risiko 

tinggi dan sangat tinggi terhadap perubahan iklim dan 
bencana sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 

dihitung berdasarkan besaran faktor pengali tertentu. 
(6) Alokasi Afirmasi sebagaimana dimaksud pada ayat (5) 

ditetapkan: 

a. sebesar Rp96.755.000,00 (sembilan puluh enam juta 
tujuh ratus lima puluh lima ribu rupiah) untuk Desa 
yang memiliki risiko tinggi terhadap perubahan iklim 

dan bencana; dan  
b. sebesar Rp106.431.000 (seratus enam juta empat 

ratus tiga puluh satu ribu rupiah) untuk Desa yang 
memiliki risiko sangat tinggi terhadap perubahan iklim 
dan bencana. 

(7) Desa tertinggal dan Desa sangat tertinggal sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) merupakan Desa yang berada 
pada kelompok Desa di desil 3 (tiga) sampai dengan desil